
СОВЕТ САРГАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 декабря 2024 года                                                                    № 28 

р.п. Саргатское 

 

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа 

по выборам депутатов Совета Саргатского городского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона № 67-ФЗ от 12 

июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Закона Омской 

области от 07 июля 2003 года № 456 «О выборах в органы местного самоуправления 

Омской области», решением территориальной избирательной комиссии по 

Саргатскому району Омской области № 215/64 от 11 ноября 2024 «Об определении 

схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета 

Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Совета Саргатского городского поселения Саргатского 

муниципального района, Совет Саргатского городского поселения Саргатского 

муниципального района, 

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить: 

1) схему многомандатного избирательного округа по выборам депутатов 

Совета Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области согласно приложения № 1 к настоящему решению; 

2) графическое изображение схемы многомандатного избирательного округа по 

выборам депутатов Совета Саргатского городского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области согласно приложения № 2 к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию 

по Саргатскому району Омской области. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию путем размещения его на 

официальном сайте Саргатского городского поселения www.sargat-gp.gosuslugi.ru. 

 

Председатель Совета 

Саргатского городского поселения                                                              Е.Ю. Алексеев 

«___» __________ 2024 г. 

 

Глава Саргатского 

городского поселения                                                                                        С.В. Троян 

«___» __________ 2024 г. 



Приложение № 1 

к решению Совета Саргатского 

городского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области 
от 10.12.2024 г. № 28 

 

 

 

Схема 

многомандатного избирательного округа  

по выборам депутатов Совета Саргатского городского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области 
 

 

САРГАТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

 

р.п. Саргатское, численность избирателей - 943. 

 

Входят улицы: Банная, Бутова Н.М., Волынкина, Коммунальная, Кооперативная  с 

№ 84 по № 206 по четной стороне, с № 117 по № 225 по нечетной стороне, 

Новокоммунальная, Октябрьская, Рудаева, Солнечная, Учебная, д. Кушайлы,                  

д. Заготзерно. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

 

р.п. Саргатское, численность избирателей - 1006. 

 

Входят улицы: Восточная, Мичурина, Новотарская, 22-го Партсъезда, 40 лет 

Победы, Первомайская, Садовая, Светлая, Степная, Тарская, 1-й Тарский, переулок  

2-й Тарский, Товстухо, Энтузиастов. 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

 

р.п. Саргатское, численность избирателей – 893. 

 

Входят улицы: квартал 10-й, квартал 19-й, Лесная, Лесной переулок, Стадионная, 

Худенко. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

р. п. Саргатское, численность избирателей – 894. 

 

Входят улицы: Гагарина, Иртышская,  Калинина, Карбышева, Магистральная, 

Маршала Жукова, Маяковского, Пионерская, Пролетарская, Промышленная, 

Радиорелейная. Спортивная, Юбилейная, Южная. 

 

 

 



3 

Двухмандатный избирательный округ № 5 

 

р. п. Саргатское, численность избирателей – 1730. 

 

Входят улицы:  Аксёновская, Бульварная, бульвар Молодёжи, 70 лет ВЛКСМ, 

Березовая,  Омская, Дружбы, Кабанцева, Зелёная, Зелёный переулок 1-й, Зелёный 

переулок 2-й, Зелёный переулок 3-й, Кириченко И.Ф., Кооперативная  с № 2 А по 

№ 82 по четной стороне, с №1 А по № 97 по нечетной стороне, Ларионовой А.А., 8-е 

Марта, Мартынова А.П., 50 лет Победы, 70 лет Октября, Олимпийская, Пимахина 

П.И., Селиванова Е.И., Сибирская, Сметнева Я.М., Советская с № 2 по № 96 по 

четной стороне, с № 1 по № 93 по нечетной стороне, Строителей, Транспортная, 

Хорошуна К.А., Энергетиков, деревня Урусово. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

 

р. п. Саргатское, численность избирателей – 904. 

 

Входят улицы: Артамона Шеломенцева, Береговая, Дорожная, Заречная, Заозерная, 

Кирпичная, Комсомольская, Лисицино, Луговая, Молодежная, Новая, Северная, 1-й 

Северный переулок, 2-й Северный переулок, Советская, с №100 по № 128 по четной 

стороне, с № 95 по №141 по нечетной стороне, Трактовая, Чапаева. 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Саргатского 

городского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области 
от 10.12.2024 г. № 28 

 

Графическое изображение схемы многомандатного избирательного 

округа по выборам депутатов Совета Саргатского городского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области 

 


